КРАНОЯРСКИЙ КРАЙСУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2025 г.                                 с.Высотино                         №46-п
О внесении изменений в постановление №96-п от 25.11.2024 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», федеральным законом №494-ФЗ от 26.12.2024 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление №96-п от 25.11.2024 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения  меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения»:
1.Пункт 26 «нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной (муниципальной) услуги» исключить;
2.Раздел 6) «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) уполномоченного органа, его должностных лиц либо муниципальных служащих» исключить;
3. Пункт 40.«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» дополнить фразой «на информационном стенде также размещается перечень документов для предоставления муниципальной услуги и иная информация»
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя Главы сельсовета
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости органа местного самоуправления Высотинского сельсовета» и размещению в сети интернет на официальном сайте Высотинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]

Глава сельсовета                О.В.Дулина